



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2021-0070

No. DOCUMENTO

08 de Junio de 2021

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2021-0070

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros

Rubro: Productos de cemento, loza, piedra, arcilla, arena y pinturas.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código1	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30131501	Block de 4"	675	UD	70.56	9,596.16
2	30111601	Cementos Gris	110	FT	687.96	20,638.80
3	11111701	Arena Itabo	9	M3	2,293.20	2,293.20
4	60122905	Cerámica de pisos	6.5	M2	1,023.41	10,234.10
5	60122905	Cerámica de pared	2	M2	1,040.76	57,241.80
6	30111601	Pegamento para cerámicas	3	FT	441.00	6,615.00
7	30111601	Cemento blanco	10	FT	1,387.68	2,775.36
8	31231313	Separadores de 3mm para pisos	4	PAQ	433.65	1,734.60
9	31181702	Estopa	40	L	112.75	4,510.00
10	31231313	Codo Hg de ½"	10	UD	80.00	480.00
11	30181504	Lavamanos de pedestal completo cato	12	UD	7,400.00	14,800.00
12	30181505	Orinal completo	8	UD	7,900.00	15,800.00
13	30181505	Inodoro completo de una sola pieza	8	UD	14,540.29	29,080.58
14	31161605	Llave para lavamanos	6	UD	4,300.00	8,600.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

15	12141911	Silicón transparente anti hongos	6	UD	620.00	2,480.00	
16	40142318	Niple de ½	1	UD	260.19	1,040.76	
17	31201514	Teflón	16	UD	85.00	255.00	
18	27111720	Rejilla de pisos	27	UD	350.00	700.00	
19	31231313	Copling de PVC	10	UD	23.00	230.00	
20	31181702	Junta de cera con guía	2	UD	250.00	500.00	
21	31161605	Llave angular de ½	2	UD	350.00	2,100.00	
22	12141911	Cemento PVC azul	15	GAL	1,768.50	884.25	
23	31231313	Tubo de ½ PVC	3	UD	545.53	3,273.18	
24	31231313	Tubo de 2" PVC	7	UD	1,036.54	2,073.08	
25	31231313	Tubo de 3" PVC	10	UD	1,854.86	1,854.86	
26	31231313	Sifón de 2" PVC	8	UD	250.00	500.00	
27	31231313	Yee de 3" a 2"	350	UD	375.00	750.00	
28	31231313	Reducción de 3" a 2"	350	UD	186.00	372.00	
29	31231313	Tee de ½" PVC	50	UD	24.00	72.00	
30	31231313	Codo de ½" PVC	1	UD	23.00	138.00	
31	31211508	Pintura de techo	2	GAL	850.00	2,550.00	
						Sub-total	204,172.73
						ITBIS	36,751.09
						Total Gral.	240,923.82

Observaciones: Para ser utilizados en el condicionamiento de los Baños del Bar La Trinchera del Circulo Recreativo para Oficiales de las Fuerzas Armadas.


LIC. JERSON V. SANCHEZ SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MIDE.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

